ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

город Нижний Новгород

  «______» ____________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр электронной торговли «АрбиТрейд», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», действующее на основании договора на организацию и проведение торгов по продаже имущества ЗАО «Универсалпромпоставка» № 2/11 от 07.11.2011 г., в лице директора Житухиной Анны Эдуардовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ____________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
 Претендент, ознакомившись с информационным сообщением о продаже в процедуре конкурсного производства одним (единым) лотом имущества ЗАО «Универсалпромпоставка» (ИНН 5260204774; ОГРН 1075260023013, юр. адрес: г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, д. 48 кв. 9), опубликованным в газете издательского дома «Коммерсантъ» № ______ от __________ (объявление № ______________), с целью участия в аукционе и в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе имущества (Лота), перечисляет в срок до 07 февраля 2012 года (включительно) на расчетный счет Организатора  торгов, указанный в п. 7 настоящего договора, задаток в размере 5 (Пять) процентов от начальной цены продажи имущества (Лота), что составляет 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей (НДС не облагается).
2.
Задаток возвращается Претенденту в следующих случаях:

-
Претендент не признан участником аукциона. В данном случае задаток возвращается в течение пяти дней с даты подписания Организатором торгов протокола об определении участников аукциона;

-
Претендент до даты проведения аукциона отказался от участия в аукционе. В данном случае задаток возвращается в течение пяти дней с даты получения Организатором торгов письменного отказа Претендента от участия в аукционе;

-
Претендент, признанный участником аукциона, по результатам его проведения не был признан его победителем. В данном случае задаток возвращается в течение пяти дней с даты подписания Организатором торгов протокола о результатах аукциона;

-
Организатор торгов, руководствуясь статьей 448 Гражданского кодекса РФ, отказался от проведения аукциона. В данном случае задаток возвращается в пятидневный срок со дня принятия Организатором торгов соответствующего решения об отказе от проведения аукциона.

Во всех указанных случаях возврат задатка осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств, в размере внесенного Претендентом задатка, на расчетный счет Претендента, указанный в настоящем договоре.
3.
Задаток не возвращается:

-
в случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем аукциона, от подписания протокола о результатах аукциона;

-
в случае отказа Претендента, признанного победителем аукциона, от подписания договора купли-продажи имущества, входящего в состав Лота;

-
в случае уклонения Претендента, признанного победителем аукциона, от подписания договора купли-продажи имущества, входящего в состав Лота. В данном случае уклонением от заключения договора купли-продажи, в том числе признается факт того, что Претендент, признанный победителем аукциона, по истечении 7 (семи) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона не представил Продавцу подписанный со своей стороны договор купли-продажи имущества, входящего в состав Лота.
4.
В случае признания Претендента победителем аукциона сумма внесенного им задатка засчитывается в счет платежей по договору купли-продажи имущества, входящего в состав Лота.
5.
Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае недостигнутой договоренности – в арбитражном суде Нижегородской области.
6.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
7.
Юридические реквизиты и подписи сторон:
	Организатор торгов:

ООО «Центр электронной торговли «АрбиТрейд»
ИНН 5260288573 ОГРН 1105260013210
Юридический адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Нижегородская, д. 25, кв. 3
телефон для справок (831) 433-9954;
адрес электронной почты: torg@arbitrade.ru
Реквизиты для перечисления денежных средств (задатка):

Получатель:
ООО «Центр электронной торговли «АрбиТрейд»

ИНН 5260288573 КПП 526001001
р/сч 40702810623030902060 в Филиал НБ «ТРАСТ» (ОАО) в г. Ульяновск
БИК 047308876 к/сч 30101810700000000876

	Претендент:

Полное наименование (Ф.И.О.): ____________________
________________________________________________
ИНН____________________________________________

ОГРН___________________________________________

Юридический адрес (адрес регистрации): ____________
________________________________________________
Адрес для направления корреспонденции: ___________

________________________________________________
Платежные реквизиты: ____________________________

________________________________________________

________________________________________________
________________________________________________

Контактный телефон: _____________________________
Адрес электронной почты: _________________________
Уполномоченный представитель Претендента: ________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

____________________/А.Э. Житухина/

_____________________/__________________/